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”Det gröna Lund i morgon”.                       Stadsmiljöföreningen AFSL 
                                                                                           Tisdag 21 november kl 18 på Stadsbiblioteket 
 
Det gröna Lund är en nödvändighet för att värna folkhälsan och för att bromsa miljökonsekvenser. 
Det är också hotat av exploatering som strider mot detta, särskilt i Lund som är omgärdat av världens 
bästa jordar. 
Lunds kommun har en rad styrdokument antagna av kommunfullmäktige som ska värna om de  
gröna kvaliteterna --  för lundaborna, och planeten. 
Denna kväll utgår vi från det grönprogram som kommunfullmäktige antog den 30 januari 2020 och 
tillämpningen av detta.  
Vi är några organisationer som gör det utifrån våra skilda perspektiv: 
 
SLU inleder med globala trender kring klimat, miljö, mat & energi. Vad får detta för konsekvenser för 
Lunds kommun och hur kan kommunen arbeta mer pro-aktivt för att både undvika de mest negativa 
aspekterna av t.ex. klimatförändringarna och samtidigt förhoppningsvis skapa en mer långsiktigt 
hållbar kommun?  Borde vi introducera motsvarigheter till de danska klimatplanerna? Vad kan den 
alldeles färska utredningen kring nationell fysisk planering få för konsekvenser för Lund, där man t.ex. 
föreslår ett ökat nationellt ansvar för skydd av brukningsvärd jordbruksmark.   

Lunds Fältbiologer är Lunds lokalförening av Fältbiologerna. Vi är en miljöorganisation för unga 
som har ett intresse av naturen och miljöpolitiken. Denna kväll kommer vi att grotta i biologisk 
mångfald och kulturlandskap, samt hur Grönprogrammet för Lunds kommun bemöter och tillämpar 
dessa viktiga områden. När staden och jordbruket växer hotas de ytor som en gång sågs som självklara 
i det svenska landskapet. Då uppstår frågan, vad är det som ska lämnas efter till nästa generation och 
vad behöver skapas på nytt? 

Bevara Källby Natur arbetar för att skydda och värna koloni- och odlingsområden samt gröna ytor 
på Källbyområdet i södra Lund. Arbetsgruppen bildades i protest mot Lunds kommunstyrelses 
beslut i maj 2022 att reservera mark på Källbyområdet till Hemsö fastighetsbolag för att bygga 
Nationellt Center för Idrott och Folkhälsa (NCIF), bostäder, parkeringar och asfalterade gator. 
Arbetsgruppen Bevara Källby Natur består av: Koloniföreningen Klostertäppan, Odlingsföreningarna 
Källbymölla, Källbytäppan och Badarevägen, Lunds Fältbiologer, Höjeådalens intresseförening, 
Föreningen Den Goda Jorden, boende och verksamma på Klostergården. 
BevaraKallbyNatur@gmail.com 

Stadsmiljöföreningen AFSL tar upp stadens miljö, även de gröna kvaliteter som ska finnas där för 
människorna i morgondagens Lund. Vad säger kommunens grönprogram? Vad är det kommun-
fullmäktige förbundit sig till med sitt beslut januari -20. 
Bostadsgårdar och skolgårdar ska innehålla tillräckliga friytor för lek- och utevistelse säger lagen. 
Grönprogrammet utvecklar detta, beskriver vad den gröna miljön är, och hur den ska hanteras.  
Där står att vid förtätning är det viktigt att bevaka att funktionerna lek, samvaro och grönska fortsatt 
ryms inom friytan på kvartersmark. Gör man det frågar vi oss. 
Info@afsl.org 
 
Efter insatserna kan publiken ta upp frågor med oss, vi finns vid varsitt bord. 

Fri entré, ingen föranmälan. 

Lennart Nord 
AFSL (Aktionsgrupper för samhällsbyggnad i Lunds kommun) 
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